



Rasken Andreasson från Verdandi, Raimo Norrgran Kettill från arbetsmarknads- och socialförvaltningen och Bengt-Åke Petterson från Eidar är huvudaktörer i Sambo-projektet. Nu hoppas de att satsningen ska få en fortsättning med kommundala pengar. "Skrotas projektet tvingas vi ta flera steg tillbaka", säger de.

Sambo i stället för vräkning

Projekt mot hemlöshet visar positiva resultat

TROLLHÄTTAN

Sambo mot hemlöshet.

Närmare 150 personer i Trollhättan har fått hjälp av projektet vars huvudsyfte är att förhindra vräkningar.

Nu är det upp till kommunen att avgöra om fler ska få chansen.

■ Sambo-projektet är inne i sitt slutskede och de dryga 1,5 miljoner kronorna som socialstyrelsen bidragit med under två år är snart förbrukade. Satsningen för att hjälpa hemlösa till bestående boendelösningar och med riktade förebyggande insatser visar positiva resultat.

– Upp till 90 procent av ärendena har lösts fullt ut tack vare samordnande krafter, säger projektsamordnaren Raimo Norrgran Kettill som företräder arbetsmarknads- och socialförvaltningen i Trollhättan.

Centralt

Sambo står för samverkan i boende-frågor och förutom socialtjänsten är kommunala bostadsbolaget Eidar och frivilligorganisationen Verdandi krets Fyrstad verksamma som huvudaktörer. Därutöver medverkar flera andra

instanser, bland annat psyk- och sjukvården, kronofogdemyndigheten och några ytterligare fastighetsbolag i Trollhättan. Fram till i dag har projektet omfattat närmare 150 personer. Vissa av dem har aktörerna kommit i kontakt med inför en fullbordad vräkning, andra i ett tidigare skede.

– Bostaden är central oavsett problematik. Att ha ett hem är en grundtrygghet och ofta en förutsättning för att kunna ta itu med övriga bekymmer, menar Bengt-Åke Petterson, områdeschef vid Eidar.

Sambo-projektet bygger på ett brukarperspektiv. Raimo Norrgran Kettill påpekar vikten av att ingen i behov av stöd ska behöva "förlora ansiktet eller utsättas för någon von oben attityd".

– Vem som helst kan drabbas. Här handlar det om att hjälpa i stället för att stjälpa, att fokusera på möjligheter i stället för brister, säger han.

"Just in time"

Samverkansparterna vittnar om att merparten av ärendena varit tyngre än beräknat. Därför är användandet av varandras kompetenser nödvändigt. Flexibilitet och uppföljning anses också vara en förutsättning.

– Just in time gäller. Vi agerar när

behovet finns, konstaterar Verdandis Rasken Andreasson.

Att lägga ner satsningen när socialstyrelsens pengar är slut vore både ovärdigt och ekonomiskt oförsvarbart, anser projektledarna.

Eidar har aviserat att bolaget är villigt att avsätta 30 procent av en heltidslön till boendesamordningstjänsten. Resten, ungefär 350 000 kronor för nästa år, hoppas aktörerna att Trollhättans stad skjuter till. Ärendet ska upp på kommunstyrelsens bord inom kort.

TEKSTER

MONICA SAHLBACK
0520-42 26 07



FOTO

TOMAS FASTH
0520-42 27 46



FOTO

STEFAN BENNHAGE
0520-42 27 63



Röster om Sambo

"Sambo-satsningen har betydelse. Antalet vräkningar i Trollhättan har minskat".

Kronofogden Uddevalla

"För flera av våra besökare har Sambo visat sig vara direkt avgörande när det gäller hjälp med boendesamordning".

Konsument Trollhättan

"Sambo har bidragit till att det i dag är sällsynt att barn blir avhysta".

Kriscentrum för kvinnor och barn, Trollhättan

Mikael vill

TROLLHÄTTAN

36 år gammal har Mikael Sylvén fått sitt första egna hem.

– Hade jag inte fått tak över huvudet hade jag nog börjat knarka igen, säger han.

■ Mikael Sylvéns tvåa känns inbodd och hemtrevlig fast han inte levat där mer än ett par månader. På hedersplats i hallen hänger diplomaten från fallskärmshoppet han genomfört, trots sin höjdrädsla. Ett bevis på Mikaelns kliv in i framtiden

– Jag kom i ordning på en dag. I ren eufori, berättar han medan vi går husesyn.

I december har han varit drogfri i två år men fram tills nu har han fått kämpa för att få en lägenhet. Betalningsanmärkningar och ett kriminellt förflutet har satt käppar i hjulen.

Läs som varken goda referenser eller borgenärens garantier har kunnat öppna.

– Fastighetsägarna kollade inte hur jag lever i dag. Däremot har jag fått sota för mitt tidigare leverne. Det kändes som jag var stämplad för gott.

Grät av glädje

Mikaelns missbruk tog fart före han kom in i tonåren. Han säger själv att han använt amfetamin sedan elvaårsåldern. Att han under nio barndomsår bytte familjehem sammanlagt 14 gånger. Och att han nästan aldrig var i skolan.

– Det var kaos på alla plan.

I samband med att han blev drogfri fick han diagnosen ADHD. Ibland funderar han på om livet skulle sett annorlunda ut om funktionsnedsättningen upptäckts på ett tidigare stadium. Men han vill inte längre titta i backspegeln. Med stöttning via Sambo-projektet vågar han se framåt för första gången på flera år.

– Jag tjatade mig till lägenheten, erkänner han och tillägger att Raimo (projektledaren, reds. anm.) blev så glad att han nästan grät när Mikael meddelade att han fått tak över huvudet.

Tuffa tag

I samband med hyreskontraktet fick Mikael fast jobb på Verdandi. Där arbetar han med flyttupdrag. Och han trivs med att ha fasta rutiner. Det har han eftersträvat länge.

– Jag har aldrig hymlat med att jag ville förändra mitt liv. Jag vill bli en "Svensson". Jag vet inte hur många gånger jag stått på tånd på socialen och bett om hjälp för att få behandling. Men det var först när jag flyttade till Trollhättan som någon tog min önskan på allvar.

Han säger att han är tacksam för den hjälp han fått och får. För, understryker han, det är fortfarande tufft. Ovanan att stå på egna ben gör att ångesten kryper innanför skinnen ibland.

Och skulderna har han kvar. Därför betecknar han Sambo-aktörernas kontinuerliga uppföljning som ovärderlig.

– De släpper inte taget. Jag är inte helt ensam. Men jag ska lyckas för min egen skull.

NYTT LIV. "Jag berättar om vad

bli en "Svensson"



har fått en andra chans. Nu drömmer jag om att träffa en fin tjej och skaffa hund. I framtiden vill jag också ut på skolor och mitt missbruk förde med sig. Vara ett avskräckande exempel men ändå en förebild", säger Mikael Sylvén.

Ingen cykelväg mellan orterna

VÄNERSBORG

Det finns ingen cykelvägsutbyggnad planerad mellan Vänersborg och Trollhättan de närmaste åren. Det framgår av yttranden till samhällsbyggnadsnämnden i Vänersborg.

Mellan Vänersborg och Frändefors planerar Trafikverket viss utbyggnad av cykelvägar.

■ Motionen från Anna-Lena Levin (C) i Vänersborg handlar om att bygga ihop cykelvägnätet mellan Vänersborg och Trollhättans kommungränser längs väg 2005 genom Hol. Det är en sträcka på cirka 2,5 kilometer.

Av Trafikverkets yttrande framgår att denna sträcka inte finns med i deras planering. Trafik- och teknikenheten i Vänersborg ser en vinst med att knyta samman cykelvägarna med Trollhättan, men ser ingen ekonomisk möjlighet de kommande tre åren.

Ny cykelvägstump

"På sikt vore det lämpligt att lägga in detta i vår och Trafikverkets planering", skriver Björn Magnusson på trafik- och teknikenheten.

Trafikverket planerar emellertid att bygga en gång- och cykelväg mellan den nya rondellen vid Koppegården och längs med väg 2015, fram till infarten vid Malöga flygplats.

Det finns även en motion från moderaterna, Gunnar Lidell och Lena Eckerbom Wendel, att samordna ett projekt av vatten och avlopp, samt bygga cykelvägar på de sträckor som saknas mellan Vänersborg och Frändefors. Enligt motionen rör det sig om cirka 2,5 kilometer som saknas för att knyta ihop tätorterna.

Finns med till viss del

Trafikverket säger i sitt yttrande att delar av de önskade sträckorna finns med i deras planering (Det är mellan "vägen till hundklubbens stuga" och Ekenäsvägen).

Trafik- och teknikenheten håller med om att den delen behöver rustas upp men anser att behovet är ännu större när det gäller sträckan mellan Dykällan och Frändeskolan där cykelväg saknas helt.

Sträckan på väg 173 mellan Forsane och E45 finns inte med i Trafikverkets planering, men även denna väg bör läggas in i planeringen, enligt trafik- och teknikenheten. Då krävs det att kommunen delfinansierar projektet.

Motionerna behandlas på samhällsbyggnadsnämndens möte nyligen. Nämnden föreslår kommunstyrelsen att yttrandet får utgöra svar på motionerna. Slutligen ska motionerna behandlas i kommunfullmäktige.

SVEN-GUNNAR SVENSSON
0521-57 59 07

VÄNERSBORG

Brinkeberg svarar JO

■ Kriminalvården anmälde till JO även intagen på Brinkebergsanstalten för brott mot tystnadsplikten.

Enligt anmälan har en kontaktman diskuterat anmälarens medicinering med dennes fru, utan tillstånd.

Enligt Kriminalvårdens yttrande till JO har inte kontaktmannen diskuterat medicineringen, utan enbart framfört fruns önskemål om att mannen skulle ta sin medicin. Och konstaterar att kontaktmannen inte brutit mot sekretess eller tystnadsplikt.

VÄNERSBORG

Knarkpåverkad bar knivar

■ När polisen kontrollerade en personbil på

E45-an vid Frändefors visade den 33-åriga passageraren, hemmahörande i Brälända, påtagliga tecken på narkotikapåverkan.

Vid skyddsbesiktning inför transport till provtagning upptäcktes två knivar.

Mannen är misstänkt för narkotikabrott och brott mot knivlagen.

BRÄLANDA

Bilbrand i Brälända

■ En norskregerad bil, anmäld stulen i Norge, sattes i brand på Mollbergsvägen i Brälända vid halv tvåtiden på fredagsmorgonen.

Polisen har i nuläget inga vittnesuppgifter och rubricerar ärendet skadegörelse genom brand.